
PROVINCIA DI IMPERIA

SETTORE INFRASTRUTTURE SCUOLE AMBIENTE 
SERVIZIO STRADE
UFFICIO STRADE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. ST/ 28 DEL 01/02/2024

OGGETTO:  Lavori  di  manutenzione  opere  d'arte  stradali  -  Anno  2022  (Ottennio).  

Proroga  tempo  contrattuale.

Ditta:  Ese  S.r.l.  Via  IV  Novembre  n.  5,  17057  Calizzano  (SV)

Contratto  n°  30766  del  29.06.2023

CIG:  9711447B94  -  CUP:  I27H22002030001

IL DIRIGENTE

Premesso:
 che  con  contratto  n°  30766  del  29.06.2023,  stipulato  a  seguito  di  determinazione

dirigenziale ST/129 n. 324 del 21/04/2023, esecutiva, l’intervento di cui in oggetto è stato
affidato  all’Impresa  Ese  S.r.l.  Via IV Novembre  n.  5,  17057 Calizzano  (SV),  con un
ribasso offerto del  17,3% per  l’importo  di  netti  €  143.510,78,  inclusi  gli  oneri  per  la
sicurezza ed è stata impegnata la relativa spesa;

 che  il  termine  per  l’esecuzione  dei  suddetti  lavori  era  stato  fissato  per  il  giorno
27/01/2024;

 che per il contratto in corso ai sensi dell’art.  226 c. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 si
continua ad applicare il D.Lgs. n. 50/2016;

Considerato che l’Impresa appaltatrice dei lavori con nota in data 25.01.24, acquisita al prot.
con il n. 2370, ha presentato istanza al fine di ottenere una proroga sul tempo di esecuzione di
giorni 90 a causa del rallentamento delle lavorazioni comportanti scavi del corpo stradale nel
periodo autunnale per rischio di piogge che non hanno consentito  il  regolare svolgimento
delle lavorazioni previste;

Vista la relazione in data 01/02/2024, con la quale il Geom. Roberto Barla, Direttore dei
lavori, valutata la suddetta richiesta, condivide quanto riportato dall’Impresa e, sentito il RUP,
ritiene di autorizzare la proroga richiesta di giorni 90 determinando nel giorno 26/04/2024 la
nuova scadenza del tempo utile per l’ultimazione dei lavori;

Dato  atto che  è  stato  esercitato  il  controllo  preventivo  di  regolarità  e  correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del TUEL 267/2000 s.m.i.

  1



Ritenuto necessario, alla luce di quanto sopra esposto, provvedere in merito;
Visti:
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia allegato al vigente 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n. 36/2023;
- il vigente Regolamento dei Contratti;

D I S P O N E

di  prorogare di  giorni  90  il  tempo  utile  contrattuale per  l’esecuzione  dei  lavori  di
manutenzione opere d’arte stradali – Anno 2022, all’Impresa Ese S.r.l. Via IV Novembre n. 5,
17057 Calizzano (SV), fissando la nuova scadenza al  giorno 26/04/2024, condividendo le
motivazioni espresse dall’Impresa e riportate in premessa.

Il Dirigente
                                                                                     (Ing. Michele RUSSO)
MR/mgf

  2


	SETTORE INFRASTRUTTURE SCUOLE AMBIENTE
	Premesso:

